АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.08.2021                                           с. Балахтон                                                   №21

Об исполнении бюджета муниципального образования Балахтонский сельсовет за 1 полугодие 2021года

В соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 46 Положения о бюджетном процессе в Балахтонском сельсовете, руководствуясь статьями 47 и 48 Устава Балахтонского сельсовета Козульского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Балахтонского сельсовета за 1 полугодие 2021года:

- по доходам – в сумме 6 180 585,02руб.

- по расходам – в сумме 5 865 893,82 руб.

2. Утвердить исполнение бюджета и распределение расходов за 1 полугодие 2021года по разделам и подразделам функциональной классификации согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в местном периодическом издании «Балахтонские вести».
Глава сельсовета                                                                                         В.А. Мецгер
	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

	 ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,

	ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503127

	на
	1 июля 2021 г.
	Дата
	01.07.2021

	Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный администратор, администратор доходов бюджета,
	Администрация Балахтонского сельсовета
	по ОКПО
	04095658

	главный администратор, администратор источников финансирования дефицита бюджета
	Глава по БК
	005

	Наименование бюджета
	Бюджет Балахтонского сельсовета Козульского района Красноярского края
	по ОКТМО
	04626402

	Периодичность: месячная,квартальная, годовая

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код

стро-

ки
	Код дохода по бюджетной классификации

	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	Неисполненные

назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета — всего
	010

	11 627 021,76
	6 180 585,02
	-
	-
	6 180 585,02
	-

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1010201001
	1000
	110
	80 000,00
	45 591,67
	-
	-
	45 591,67
	34 408,33

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	182
	1010201001
	2100
	110
	-
	9,47
	-
	-
	9,47
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1010202001
	1000
	110
	10 000,00
	495,46
	-
	-
	495,46
	9 504,54

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1010203001
	1000
	110
	-
	0,34
	-
	-
	0,34
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	182
	1010203001
	2100
	110
	-
	0,34
	-
	-
	0,34
	-

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1030223101
	0000
	110
	65 035,00
	29 206,61
	-
	-
	29 206,61
	35 828,39

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1030224101
	0000
	110
	362,00
	220,00
	-
	-
	220,00
	142,00

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1030225101
	0000
	110
	82 291,00
	40 612,04
	-
	-
	40 612,04
	41 678,96

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1030226101
	0000
	110
	-9 034,00
	-5 451,62
	-
	-
	-5 451,62
	-3 582,38

	Единый сельскохозяйственный налог (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1050301001
	1000
	110
	117 865,00
	117 685,00
	-
	-
	117 685,00
	180,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1060103010
	1000
	110
	79 000,00
	3 095,68
	-
	-
	3 095,68
	75 904,32

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	182
	1060103010
	2100
	110
	1 000,00
	308,42
	-
	-
	308,42
	691,58

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1060603310
	1000
	110
	3 200,00
	1 342,00
	-
	-
	1 342,00
	1 858,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1060604310
	1000
	110
	240 000,00
	33 793,03
	-
	-
	33 793,03
	206 206,97

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	182
	1060604310
	2100
	110
	6 000,00
	1 657,99
	-
	-
	1 657,99
	4 342,01

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	005
	2021500110
	0000
	150
	820 300,00
	410 150,02
	-
	-
	410 150,02
	410 149,98

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	005
	2021600110
	0000
	150
	1 590 210,00
	1 590 210,00
	-
	-
	1 590 210,00
	-

	Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, за счет средств дорожного фонда Красноярского края

	005
	2022999910
	1060
	150
	20 000,00
	16 082,76
	-
	-
	16 082,76
	3 917,24

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	005
	2022999910
	7412
	150
	63 333,00
	63 333,00
	-
	-
	63 333,00
	-

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	005
	2022999910
	7508
	150
	189 378,75
	95 378,75
	-
	-
	95 378,75
	94 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	005
	2023002410
	7514
	150
	3 884,55
	3 884,55
	-
	-
	3 884,55
	-

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	005
	2023511810
	0000
	150
	102 250,00
	55 062,05
	-
	-
	55 062,05
	47 187,95

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	005
	2024999910
	0000
	150
	7 986 250,00
	3 502 221,00
	-
	-
	3 502 221,00
	4 484 029,00

	Иные межбюджетные трансферты, бюджетов сельских поселений за содействие развитию налогового потенциала

	005
	2024999910
	7745
	150
	90 860,00
	90 860,00
	-
	-
	90 860,00
	-

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	005
	2070503010
	0000
	150
	84 836,46
	84 836,46
	-
	-
	84 836,46
	-

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код стро- ки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	по ассигнованиям
	по лимитам бюджетных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы бюджета — всего
	200
	×
	11 416 375,47
	11 416 375,47
	5 865 893,82
	-
	-
	5 865 893,82
	5 623 731,15
	5 623 731,15

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	005
	0102
	81100
	95030
	121
	721 997,00
	721 997,00
	362 169,90
	-
	-
	362 169,90
	359 827,10
	359 827,10

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	005
	0102
	81100
	95030
	129
	248 243,03
	248 243,03
	109 687,41
	-
	-
	109 687,41
	138 555,62
	138 555,62

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	005
	0103
	81100
	95020
	121
	601 728,00
	601 728,00
	301 705,90
	-
	-
	301 705,90
	300 022,10
	300 022,10

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	005
	0103
	81100
	95020
	129
	181 721,68
	181 721,68
	89 635,72
	-
	-
	89 635,72
	92 085,96
	92 085,96

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	005
	0104
	81100
	95000
	121
	2 230 623,02
	2 230 623,02
	1 128 822,45
	-
	-
	1 128 822,45
	1 101 800,57
	1 101 800,57

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	005
	0104
	81100
	95000
	129
	673 648,15
	673 648,15
	312 376,52
	-
	-
	312 376,52
	361 271,63
	361 271,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	005
	0104
	81100
	95000
	244
	668 417,38
	668 417,38
	505 030,35
	-
	-
	505 030,35
	163 387,03
	163 387,03

	Уплата прочих налогов, сборов

	005
	0104
	81100
	95000
	852
	24 133,00
	24 133,00
	13 934,00
	-
	-
	13 934,00
	10 199,00
	10 199,00

	Уплата иных платежей

	005
	0104
	81100
	95000
	853
	708,00
	708,00
	703,00
	-
	-
	703,00
	5,00
	5,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	005
	0104
	92100
	75140
	244
	3 501,95
	3 501,95
	3 501,95
	-
	-
	3 501,95
	-
	-

	Резервные средства

	005
	0111
	81100
	92800
	870
	10 000,00
	10 000,00
	-
	-
	-
	-
	10 000,00
	10 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	005
	0113
	01100
	92600
	121
	454 268,16
	454 268,16
	204 682,00
	-
	-
	204 682,00
	249 586,16
	249 586,16

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	005
	0113
	01100
	92600
	129
	137 188,99
	137 188,99
	63 996,13
	-
	-
	63 996,13
	73 192,86
	73 192,86

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	005
	0113
	01100
	92650
	121
	6 940,88
	6 940,88
	4 847,68
	-
	-
	4 847,68
	2 093,20
	2 093,20

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	005
	0113
	01100
	92650
	129
	2 097,00
	2 097,00
	1 464,00
	-
	-
	1 464,00
	633,00
	633,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	005
	0203
	91700
	51180
	121
	70 467,15
	70 467,15
	32 127,50
	-
	-
	32 127,50
	38 339,65
	38 339,65

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	005
	0203
	91700
	51180
	129
	21 281,08
	21 281,08
	5 375,31
	-
	-
	5 375,31
	15 905,77
	15 905,77

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	005
	0203
	91700
	51180
	244
	2 643,82
	2 643,82
	-
	-
	-
	-
	2 643,82
	2 643,82

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	005
	0310
	01400
	74120
	244
	63 333,00
	63 333,00
	26 666,00
	-
	-
	26 666,00
	36 667,00
	36 667,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	005
	0310
	01400
	84120
	244
	3 167,00
	3 167,00
	3 334,00
	-
	-
	3 334,00
	-167,00
	-167,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	005
	0310
	01400
	92630
	121
	913 165,48
	913 165,48
	465 519,82
	-
	-
	465 519,82
	447 645,66
	447 645,66

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	005
	0310
	01400
	92630
	129
	257 755,97
	257 755,97
	129 031,25
	-
	-
	129 031,25
	128 724,72
	128 724,72

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	005
	0310
	01400
	92630
	244
	68 773,02
	68 773,02
	-
	-
	-
	-
	68 773,02
	68 773,02

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	005
	0314
	01500
	92640
	244
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	-
	-
	5 000,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	005
	0409
	01200
	75080
	244
	189 378,75
	189 378,75
	47 477,82
	-
	-
	47 477,82
	141 900,93
	141 900,93

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	005
	0409
	01200
	85080
	244
	1 982,00
	1 982,00
	1 982,00
	-
	-
	1 982,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	005
	0409
	01200
	92610
	244
	137 284,00
	137 284,00
	87 452,68
	-
	-
	87 452,68
	49 831,32
	49 831,32

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	005
	0409
	012R3
	10601
	244
	23 740,00
	23 740,00
	19 090,24
	-
	-
	19 090,24
	4 649,76
	4 649,76

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	005
	0503
	01300
	92620
	244
	-
	-
	73 249,50
	-
	-
	73 249,50
	-
	-

	Закупка энергетических ресурсов

	005
	0503
	01300
	92620
	247
	453 811,31
	453 811,31
	367 030,69
	-
	-
	367 030,69
	86 780,62
	86 780,62

	Иные межбюджетные трансферты

	005
	0707
	02000
	92820
	540
	2 828 881,20
	2 828 881,20
	-
	-
	-
	-
	2 828 881,20
	2 828 881,20

	Иные межбюджетные трансферты

	005
	0801
	02000
	92810
	540
	410 495,45
	410 495,45
	1 500 000,00
	-
	-
	1 500 000,00
	-1 089 504,55
	-1 089 504,55

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	450
	×
	×
	×
	314 691,20
	-
	-
	314 691,20
	×
	×

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	500
	×
	-
	-314 691,20
	-
	-
	-314 691,20
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

	Изменение остатков средств
	700
	-
	-
	×
	-
	-
	-
	-

	увеличение остатков средств, всего
	710
	-
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	-
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

	Изменение остатков по расчетам (стр. 810 + стр. 820)
	800
	×
	×
	-314 691,20
	-
	-
	-314 691,20
	×

	изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета (стр. 811 + стр. 812)
	810
	×
	×
	-314 691,20
	-
	×
	-314 691,20
	×

	из них:

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 1 210 02 000)
	811
	×
	×
	-6 180 585,02
	-
	×
	-6 180 585,02
	×

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 1 304 05 000)
	812
	×
	×
	5 865 893,82
	-
	×
	5 865 893,82
	×

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822)
	820
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	в том числе:

	увеличение остатков по внутренним расчетам
	821
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	822
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	Руководитель
	В.А. Мецгер
	Руководитель финансово- экономической службы

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер
	В.А. Кривоносова

	(подпись)
	(расшифровка подписи)